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  Deadlines til Stammen i 2025 

 

  25.05.2025 - udkommer 02.06.2025 

  03.08.2025 - udkommer 11.08.2025 

(Husk at planlægge dit skribentjob, hvis du er på        

ferie – indlæg modtages gerne før tid) 

  14.09.2025 - udkommer 22.09.2025 

  09.11.2025 - udkommer 17.11.2025 

  
Du kan tegne en flot tegning til forsiden – hvis 
den er god, og vi bruger den, får du en 
biografbillet som belønning – er du voksen, får 
du en flaske rødvin i præmie  
 
Tegningen må meget gerne handle om 
spejderlivet og/eller naturen. Eller den kan 
handle om den årstid, vi er i. f.eks. en 
juletegning, noget med påske, Sct. Georgs- eller 
Tænkedag. 
Tegningen skal være med mange farver, 
detaljer og i A4-format  – liggende. Vi vil helst 
ikke have flere tegninger med telte og lejrbål. 
 

Aflever din tegning til din spejderleder, som vil 
sørge for, at vi får den – eller send den til: 

stammen@ryspejder.dk 

 

Når du skriver indlæg til Stammen, er 
det en stor hjælp for redaktørerne, 
hvis du følger nedenstående 
retnings-linjer:  
 
Skriv med skriftstørrelse 14 - tænk 
på, at det bliver kopieret ned til 
næsten det halve, når det bliver 
trykt. 

Skriv i et A4-dokument – stående! – 
kopimaskinen lægger det automatisk 
ned, og formaterer siden om til A5. 

 
Da alt bliver kopieret ned til halv 
størrelse i trykningen, så husk at lave 
dine billeder/fotos så store, at der er 
balance i mellem tekst og billeder. 

Forsøg at undgå spaltetekst, tabeller 
el.lign. sjove ting; hvis du har 
specielle ønsker til opsætningen, er 
det bedre, hvis du kontakter os, så 
laver vi det for dig. Send gerne evt. 
fotos separat. 
 

På forhånd tak. 



 
 

 

Kære alle omkring 1. Ry Gruppe 

Der er mange børn og unge, der vil være spejdere i 1. Ry Gruppe. Derfor er vi hele 

tiden på udkik efter voksne, der vil være en del af vores fællesskab. Det er en vigtig 

del af gruppeledernes arbejde, sammen med bestyrelsen, at finde nok spejderledere 

til at lede vores spejdere. Spejderlederne er hele grundlaget for spejderarbejdet - de 

ugentlige spejdermøder, ture og sommerlejre, planlægning og afholdelse. 

I gruppeledelsen arbejder vi lige nu med DDS’s nye onboardingmodel, som har til 

formål at give nye spejderledere en god og tryg start. Vi vil med modellen have 

fokus på, hvordan de nye ledere får et godt samarbejde både med andre ledere og 

med spejderne, at de nye ledere bliver godt introduceret til spejderarbejdet, samt at 

understøtte en løbende udvikling og fastholdelse af lederne. 

Vi vil sammen med hele ledergruppen i foråret arbejde med, hvad er 1. Ry Gruppes 

kernefortælling. Hvem er vi? Hvad laver vi? Hvordan arbejder vi? Og hvorfor gør vi 

det? 

Hvordan udmønter vi DDS’s idegrundlag, formål og Spejderloven sig i vores gruppe 

og hvad er vores historie; 

Spejderarbejdet i 1. Ry Gruppe har sine rødder to steder fra: Det Danske 

Spejderkorps, 1. Ry Trop (drenge) og Det Danske Pigespejderkorps, Ry Trop. Den 8. 

juni 1941 startede 1. Ry Trop (drenge) som de første spejdere i Ry. Pigerne fulgte 

efter den 5. december 1943. Det er starten på spejderne i Rys historie, så der er 

mange stolte skikke og traditioner at arbejde med. 

En af traditionerne er vores fællesmøde den 23. april, hvor det er Sankt Georges dag 

Her skal enhver spejder bruge dagen på at tænke over spejderloven og 

spejderløftet, og på hvordan man som spejder kan gøre sit bedste for at leve op til 

”Spejderloven” – også i det daglige. 

 

 



 

 

Hvis du vil være en del af vores fortælling og lederfællesskabet i 1. Ry gruppe må du 

meget gerne skrive til gl@ryspejder.dk 

Det kræver ingen særlig uddannelse eller forudsætninger. Kun ønsket om at være 

med til at gøre en forskel for børn og unge i Ry.  

Med spejderhilsen 

Gruppeledelsen 

 

 

http://ryspejder.dk/


RY MyreR 
 
Kære Myrer og forældre 
 
Så er foråret over os, og vi nyder at anemonerne blomstrer og det lyst til 
spejdermøderne. 
 
D. 23 april holder vi Skt. Georgsdag, som vi fejrer sammen med hele gruppen – dvs. 
både store og små, og dem midt i mellem. Historien om Skt. Georg minder os om, at 
vi skal hjælpe andre, uden at bede om eller forvente, at få noget til gengæld.  På 
dette møder aflægger/bekræfter vi også spejderløftet. Skt. Georgsdag er en dag, 
som hele den internationale spejderbevægelse fejrer. 
 
Spejderløftet går primært og i korthed ud på, at man skal gøre sit bedste og 
respektere andre. Dette er noget, vi forsøger at have som en integreret del på alle 
spejdermøder, udover at introducerer myrespejderne til de praktiske 
spejderfærdigheder. 
 
I spejdergruppen har vi en række forskellige aktiviteter, hvor vi tjener penge til 
gruppen. Ud over Høstmarkedet, har vi en opgave med at sætte flag op i byen på 
udvalgte dage. Dagene er fordelt på de forskellige grene. 
 
Stor tak til de forældre og spejdere, som sætter flag op og tager dem ned igen d. 16. 

og 17. maj; det er SÅ festligt med flagallé i gennem byen  
 
Det første mærke vi har taget i år, er et Naturmærke. Det næste vi går i gang med, 
er Grøntdyrkeren.  Som tidligere nævnt tager vi mærkerne over tre - fire 
mødegange, hvor spejderne skal have deltaget mindst to ud af tre gange, for at 
være berettiget til at få mærket. 
 
Fra slutningen af maj, og ind i juni vil vi holde nogen af spejdermøderne ved 
Gyvelhytten. De spejdere, der skal rykker op til september, kommer til at tage 
knivbeviset, mens de andre går i gang med ”Klar dig selv” mærket. 
 
Som afslutning op til sommerferien kommer der en overnatningstur, hvor vi skal 
sove ved Gyvelhytten. Det håber vi, spejderne er friske på. Der kommer mere 
information og tilmelding til dette senere. Gyvelhytten er et lille sted Ryspejderne 
har ved siden af Birkhede Camping. Der kommer en særskilt tilmelding. 
 
 



 



 

RY MyreR 
 
 
 
Allerede nu vil vi reklamere for spejdernes Høstmarked d. 16. august. Både i ugen op 
til, på selve Høstmarkedet og dagene efter vil der igen blive brug for hjælp fra jer 
forældre. Høstmarkedet er den største indtægtskilde til spejderne, og der er en 
række opgaver, vi får brug for hjælp til. Før sommerferien kommer der en liste med 
opgaver, hvor man kan tilfælde sig. 
 
Mange vinter spejder hilsner 
 
Eske, Jakob, Mikkel, Rune, Emil, Kathrine, Nanna, og Irene 
 

Der tappes birkesaft i egen 
papir kop 



 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
          byDicle 
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Den 23. april fejrer spejdere over hele verden Spejderdagen - også kendt som Sankt 

Georgsdag.  

Når dit barn har fået dette blad med hjem, har vi, i 1. Ry Gruppe, afholdt Sct. Gerogsdag. 

Dagen er en international ”helligdag” for hele spejderbevægelsen. Dagen bruges til at 

reflekterer over, hvorfor vi er spejdere, og hvorfor vi søger at leve efter de værdier, der ligger i 

spejderbevægelsen.  

Georg var en kristen ridder i ca. år 300. Han efterfulgte Jesus eksempel og levede beskedent, 

altid beredt til at hjælpe kvinder, børn og andre, der trængte til hjælp fra en ædel ridder. Efter 

at have slået en drage ihjel, takkede han nej til at blive konge og blive belønnet med både guld 

og sølv. Som ridder tjente han under den østromerske kejser Diokletian, som ikke var kristen, 

og en dag besluttede Georg at aflægge sine ridderdragt, give alle sin penge til de fattige og 

begyndte at tale imod kejseren og hans afguder. Kejseren blev vred, og efter at have udsat 

Georg for alverdens hårrejsende tortur, led Georg martyrdøden den 23. april ca. år 300. Af 

paven blev han ophøjet til helgen, og i 1260 nedskrev munken Jacobus de Voragines 

legenderne ”Legenda Aurea” om Sankt Georg. 

Netop fordi Georg valgte den levevis, gjorde Lord Baden Powel, Sct. Georg til spejdernes 

skytsengel/forbillede. Ligesom Sankt Georg skal vi som spejdere hjælpe vores medmennesker 

uden at tage os betalt for det. Sankt Georg var modig og kæmpede mod det onde. Vi spejdere 

skal til enhver tid søge at stå imod ondskaben, om den kommer i form af drager eller andet 

ondskab, og hjælpe alle, der trænger til det, uden at forvente løn.  

Sct. Georg blev også valgt som skytsengel af middelalderens ridderskab. Han indgår i det 

russiske nationalvåben og er skytshelgen for en lang række lande bl.a. England, Portugal 

Litauen, Georgien og mange flere. I Danmark er Sct. Georg blevet til Sct. Jørgen, og findes som 

statuer i adskillige kirker, bl.a. Ribe og Roskilde Domkirker, og rundt om i landet. 

I middelalderen påkaldtes Sankt Jørgen (Sankt Georg) mod spedalskhed, og uden for mange 

danske byer fandtes en Sankt Jørgens Gård eller et Sankt Jørgens Hospital. Sankt Jørgens Gård 

og Sankt Jørgens Hospital findes stadig i flere byer som i Aakirkeby og Kolding, hvor Sct. 

Jørgens Gård er foreningslivets hus. Ligeledes er navnet Sankt Jørgen fra Sankt Jørgens Gård 

https://da.wikipedia.org/wiki/Middelalderen
https://da.wikipedia.org/wiki/Spedalskhed
https://da.wikipedia.org/wiki/Sankt_J%C3%B8rgensg%C3%A5rd
https://da.wikipedia.org/wiki/Aakirkeby
https://da.wikipedia.org/wiki/Kolding
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eller Hospital i tidens løb 'smittet af' på navne eller stednavne i lokalområdet. Således 

f.eks. Sankt Jørgens Sø i København og Sankt Jørgensbjerg i Roskilde. 

Når vi i vores gruppe fejrer Sct. Georgsdag, søger vi at planlægge aktiviteter, der relaterer sig 

til vores Spejderlov. I år har planlægningsgruppen valgt at fokuserer på samarbejde og 

fællesskab, idet hver gren skal bygge en del af en kæmpelanse, som sættes sammen til sidst, 

så dragen kan bekæmpes. Når dragen er slået ihjel, går gruppen i samlet flok til Kyhnsminde, 

hvor alle spejderne – grenvis, lægger hånden på lansen, og i kor afgiver spejderløftet: 

JEG LOVER AT HOLDE SPEJDERLOVEN 

Det er store ord for en mikro- eller minispejder, men derfor lyder starten af Spejderloven også 

således: 

Den der er med i spejdernes fællesskab, gør sit bedste for: ……. 

Og stræber man efter at gøre sit bedste, kan ingen forlange mere. 

 

 

https://da.wikipedia.org/wiki/Sankt_J%C3%B8rgens_S%C3%B8
https://da.wikipedia.org/wiki/Sankt_J%C3%B8rgensbjerg_Sogn


RY Skovmus  

Nyt fra Skovmusene 
 
Kære skovmus 
 
Nøj! hvor har I bygget og bygget og bygget. I har bygget 3 store flotte spiseborde. Det er 
stærkt gået. Ved I godt, at tropsspejderne troede, at det var Fjeldrotterne som havde 
bygget det?! Næ nej, kunne vi så sige, det er da vores seje 
skovmus   
 
Vi startede i lille skala for at øve os på konstruktionsprincipper. 
Trekanten er vores ven. Firkanten laver ballade. Da vi havde 
testet vores evner i lille skala, gik vi over til de store rafter. 
Toppen af en 3-buk bindes med en ottetalsbesnøring. Alle de 
øvrige rafter bindes fast med vinkelbesnøringer. Hver gang 
starter vi med et tømmerstik og slutter med et dobbelt halvstik. 
  

 

 
 

Ottetalsbesnøring              Vinkelbesnøring                       Tømmerstik         Dobbelt Halvstik 
 
Når der hentes rafter, var I gode til at være to om hver rafte. Det er både godt for 
sikkerheden og smart at deles om slæbet. Generelt er sikkerheden vigtig, når vi bygger. 
Det er træls at få en rafte i hovedet eller få fingrene i klemme.  
 
Inden vi pillede alt det ned som, vi havde bygget, lavede vi frugtsalat. Det så ud til at 
smage super godt. Det varierede dog lidt, hvordan arbejdsfordelingen var ved de tre 
borde. Husk at hjælpe hinanden, så går det hele meget lettere og sjovere. 
  



RY Skovmus  

 
 
For en måned siden indførte vi nye patruljer. Det ser ud til at gå godt, men det kræver 
naturligt også lidt tilvænning. Det næste stykke tid kommer vi til at sætte fokus på den 
gode patrulje, samtidig med at vi forbereder os til Divi.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Divi er den første af vores to spejderlejre her i foråret/sommeren. På Divi er patruljen i 
centrum. Vi skal mødes med de andre spejdere i Gudenå Divisionen og dyste i en række 
udfordringer. Her betyder samarbejde en hel del. Ligesom da vi i efteråret var på Gildeløb, 
skal I være gode til at stille i patruljeorden og melde klar, hver gang I ankommer til en ny 
post. I skal huske at lytte til hinanden, og alle skal hjælpe med at løse opgaverne. 
 
HUSK tilmelding til Divi – senest d. 29. april. 
HUSK også tilmelding til MUS lejr – senest d. 10. maj. 
 
Til spejdermøderne starter vi også snart et nyt forløb op der hedder ”Øde ø”. Det bliver 
spændende. Hvad sker der mon, hvis en flok Skovmus strander på en øde ø? Kom til 

spejdermøderne i slut maj og start juni, og find ud af det        
 
Mange hilsner fra skovmuslederne – Lærke, Michael, Thomas, Martin, Rune og Helle 
 



 

RY Skovmus  

 



        Galten afd 
  Søndergade 20 
    8464 Galten 

  Vi er drevet af sund fornuft      

   lkur@spard.dk 

Sund fornuft kan ikke sættes på formel. Derfor          
løfter vi altid blikket fra regnearket og ser på din  
virkelighed.   Sådan finder vi en løsning, der giver  
mening for dig. 

Kontakt mig for et uforpligtende møde 

 Vi har stadig brugte uniformer og spejderbælter til salg. 

 Kontakt sus@ryspejder.dk – eller tlf. 2021 8965 og hør 
 om jeg har noget du kan bruge.  

 Jeg modtager også gerne 
 uniformer den anden vej 
 til videresalg 



Ry Fjeldrotter 
Kære Fjeldrotter og forældre 

Siden sidst har Fjeldrotterne haft gang i både sav, økse, hammer og knofedt. De har nemlig 
været i gang med at bygge deres helt egne skamler og bænke ved hjælpe af metoden 
‘Kulsø-pionering’, hvor man samler træ med snedige samlinger og naturens egne materialer 
- helt uden brug af søm, skruer eller tovværk. 

I første del af processen skulle der laves sæder, så der blev savet til og flækket stammer på 
livet løs. 

 

Efterfølgende skulle benene laves, og her skulle der både bores huller med håndbor og 
laves dyvler og kiler til at få benene til at sidde solidt fast. For at sikre det perfekte fit brugte 
Fjeldrotterne et dyveljern – et smart værktøj, hvor træpinde af passende tykkelse bankes 
gennem et af hullerne i jernet, så de bliver jævne og glatte nok til at passe i de borede 
huller i sæderne.  



Ry Fjeldrotter 
 

For os ledere har det været fantastisk at se, hvordan alle Fjeldrotter har gået op i processen 
og hvor fine produkter, der kom ud af det. Hver skammel og bænk blev unik - nogle blev 
høje, nogle lave og nogle med indbygget vippefunktion - og vigtigst af alt… alle holdt, da vi 
testede dem af rundt om bålet, hvor der også blev bagt lækre pandebrød, som afslutning på 
et lærerigt og sjovt forløb. 



Ry Fjeldrotter 
 

Ud over Kulsø-projektet har Fjeldrotterne taget mærket Borgerberedskab - et mærke, der 
er lavet i samarbejde med Danske Beredskaber, og handler om hvordan spejderne kan 
forebygge og håndtere ulykker. 

På et lille løb med forskellige poster kom Fjeldrotterne omkring emner som fysisk 
tilskadekomst, brand, giftige planter og dyr i naturen samt ekstremt vejr. 

På hver post skulle Fjeldrotterne diskutere og finde løsninger på, hvordan man bedst 
undgår ulykker – og ikke mindst, hvordan man handler hurtigt og rigtigt, hvis uheldet 
alligevel er ude. Det førte til flere gode snakke og det er tydeligt, at spejderne forstår 
vigtigheden af både at forebygge ulykker, men også at kunne hjælpe, hvis situationen 
kræver det. 

Tur til Klatreparken 

Den 14. maj tager vi i Klatreparken i Silkeborg. 

Når vi ankommer til klatreparken, får vi seler på 
og modtager grundig introduktion på øvebanen 
fra en uddannet instruktør, inden vi bliver 
sluppet løs i trætoppene. 

Klatreparken har forskellige baner med 
forskellige højder og sværhedsgrader - og man 
bestemmer selv, hvilke baner man vil prøve. 
Imellem banerne kan man holde pause ved bålet, hvor der også vil blive serveret pølser og 
brød til aftensmad. 

Praktisk info: 

• Dato: 14. Maj 
• Afgang lynghoved: 16.30 
• Hjemkomst Lynghoved: 20:30 
• Vi kører i bil fra Ry til klatreparken, Kastaniehøjvej 6, 8600 Silkeborg 
• Tag tøj på som må blive beskidt. Der er en del harpiks på træerne. 
• Tag sko på, som sidder fast på fødderne. Altså ingen gummistøvler. 
• Tag gerne et par handsker med. 
• Medbring drikkedunk. 

 



 

Ry Fjeldrotter 
 

Tilmelding: 

• Tilmelding på spejdergruppens hjemmeside 
• Vi får brug for et par forældre til at køre og til at passe grillen. Oplys i tilmeldingen, 

om I kan hjælpe. 

Vi glæder os til turen og håber, at rigtig mange Fjeldrotter vil med   

 

Spejderhilsner fra Fjeldrottelederne 
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MAJ OG MAD I NATUREN 

Maj er opkaldt efter Maja, en græsk frugtbarhedsgudinde. I gamle dage kaldte vi i Danmark 

Maj for Blomstermåned – fordi der er så mange blomster. 

I maj springer træerne ud, og skoven står lysegrøn. Der er hjortekid i skoven, og ræven har 

små hvalpe. I søerne er der ællinger, svællinger og haletudser. I havens træer og i skoven er 

der fuglereder med pippende fugleunger. 

De planter, der stikker op af jorden i maj måned, er fulde af kraft og vitaminer. Prøv f.eks. 

(med et par handsker på) at samle de spæde skud fra brændenælder, og lav en herlig 

brændenældesuppe. Ramsløg findes også mange steder (men pas på liljekonvallerne) Ramsløg 

er lækkert i ramsløgspesto eller i kartoffelsalat. Hyldeblomster kan laves til hyldeblomstesaft, 

eller blomsterklasserne kan dyppes i pandekagedej og frituresteges.  

De høje flotte lilla Gederams kan også spises. Bladene kan stuves som spinat, og de unge skud 

kan smørdampes og spises som asparges. 

Er haven plaget af skvalderkål, er den bedste måde, at blive af med den på, at spise den. Den 

kan bruges til pesto, suppe, i pirogger – kun fantasien sætter grænser. 

Der er rigeligt at tage fat i – det er bare med at få vandreskoene på, og komme ud i naturen. 

Det er nu fuglene synger allerkraftigst, sommerfuglene er vågnet – og ligeså er myggene        



  Gaven finder du hos….. 

Klostervej 8 – 8680 Ry – 86 89 00 90 – www.rokkjaers.dk



Til lands, til vands og i luften 
Den sidste weekend i marts var vi på tropstur til Nordjylland – uden mobiler. Det var 
fantastisk at opleve, at vi næsten var fuldtallige. Vi savnede Asbjørn, ellers var vi der alle 
sammen.  

Tropstur uden mobiler 
Turen gik med tog fra Skanderborg Station til Aalborg, og med bus videre til Tingskoven 
mellem Brovst og Fjerritslev. Alle spejderne lukkede og slukkede allerede i Skanderborg 
mobilerne, og puttede dem i hver sin forseglede kuvert. 
Det var dejligt at opleve, at alle var nærværende og tilstede og hyggede sig sammen. Uden 

distraktioner. 

Fra Tingskoven gik spejderne 
samlet til mødestedet ved Fos-
dalen / Lerup Kirke.  Et af de 
smukkeste steder i Danmark, 
hvor vi gik en tur gennem Fos-
dalen i samlet flok. Derefter 
legede vi Freezer, hvor vi bare 
måtte erkende, at tropsleder 

Signe er den ondeste til den leg. På et tids-
punkt lavede vi en kamp, hvor det var alle 
spejderne mod Jacob og Signe. De to ledere 
kæmpede, men spejderne vandt den ulige 
kamp. For at understrege, at verden er 
uretfærdig, lavede vi også en kamp mellem 
8. klasserne og 6. klasserne. De små fik
bank – meget upædagogisk.

Derefter gik patruljerne i hver deres retning 
for at lave aftensmad og sove i hver deres 
shelter. Søndag formiddag gik patruljerne 
alle til Slettestrand, hvor vi blev hentet af 
Rybussen, og kørt hjem til Lynghoved. Hele 
weekenden var uden mobiler og det 
fungerede rigtig godt. 



Støt vore annoncører 
– de støtter os 
����

Arkitekt Steen Hassager Petersen 

Bakkelyvej 2 – 8680  Ry 

Tlf. 86 89 20 55



Triple Challenge – dds.dk/maerke/triple-challenge 
 Vi har valgt at arbejde med DDS-
mærket Triple Challenge, hvor vi 
skal udfordre os selv til lands, til 
vands og i luften. Første 
udfordring i luften var rappelling 
ned af Ry Højskoles tårn. Rigtig 
mange tog udfordringerne op, 
kravlede i selerne og firede sig 
selv ned af tårnet. For nogle var 
det en kæmpe overvindelse at 
krænge sig ud over det ti meter 
høje tårn og hænge i et enkelt reb 
– tillykke til alle jer, der overvandt
jer selv og højdeskrækken den
aften.

Vi fortsætter med at de to andre udfordringer til lands og til vands på sommerlejren. 

Løst og fast 
Vi har fået en fantastisk invitation, som vi bare ikke kunne sig nej til. Det er en keramiker, 
der i samarbejde med Skanderborg Museum, vil lave keramik sammen med os og brænde 
det i en klassisk brændeovn, som man gjorde i bronzealderen. Samtidig kommer der en 
museumsmedarbejder fra Skanderborg Museum og fortæller os om, hvilken betydning 
keramik havde i bronzealderen – og hvordan man gjorde dengang. 

I foråret skal patruljerne på hver deres egen patruljetur, som de stadig arbejder på at 
planlægge. Alle fire patruljer, Ulve, Delfiner, Hugorme og Flagermus, er alle velkørende og 
selvstændige. Det er dejligt at se, hvordan spejderne selv organiserer, arrangerer og 
gennemfører spejderarbejde i patruljerne. 





Sommerlejr på Toggerbo – 1.rygruppe.dk/begivenhed/sommerlejr-paa-toggerbo-troppen 
Der er desværre endnu ikke ret mange, der har meldt sig til årets højdepunkt -  
sommerlejren på Toggerbo Spejdercenter på Mols. Vi håber, at det er en forglemmelse – og 
at der stadig strømmer tilmeldinger ind. Spejderi er bare allersjovest, når vi er mange. Vi 
tager til Toggerbo sammen med Fjeldrotterne, som vi også skal bo i lejr med hele ugen. 
Selv om vi endnu ikke har lagt programmet for lejren i detaljer, så kan vi love, at det bliver 
sjovt. 

Med spejderhilsen 

Signe, Jakob, Susanne og Claus 
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BESTYRELSEN Mail: bestyrelsen@ryspejder.dk 

Bestyrelsesformand Leon Sindberg Kærmindevej 11  formanden@ryspejder.dk 2943 7226 

Kasserer Susanne Løvheim Lyngdal 6, Gl. Rye kassereren@ryspejder.dk 2021 8965 

GRUPPELEDELSEN Mail: gl@ryspejder.dk 

Gruppeleder Lotte Thorup Søvænget 4 8689 3348 

Gruppeleder Annette Hinkbøl Silkeborgvej 52 4045 6517 

Gruppelederassistent Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939 

Mødedag: Mandag MYRER (6 - 8 år) Mail: myrer@ryspejder.dk 

16.45 – 18.00 Irene Bjerum Paulsen Skovvænget 20 8788 0307 

Jakob Studtmund Andersen Bymosevej 113, 8210 Hasle 2537 6525 

Eske Jakobsen Akacievej 20 2939 4579 

Mikkel Solberg Thorsvej 4 4242 0797 

Nanna Rosen Vium 

Emil Uhre Kildebjerg Bakkevej 21 5129 6950 

Kathrine Lunding Villadsen Kildebjerg Skovvej 68 6171 9963 

Rune Borgbjerg Fjeldstedsvej 3 2537 0811 

Mødedag: Tirsdag SKOVMUS (8 - 10 år) Mail: skovmus@ryspejder.dk 

17.00 – 18.30 Helle Juul Bak Vessøvej 40 5192 3800 

Michael Lehrmann Mandsdalvej 5, Salten Skov, 8653 Them 2671 7147 

Rune Borgbjerg Fjeldstedsvej 3 2537 0811 

Martin Fredsøe Hassl Bjedstrupvej 25 B, Bjedstrup 8751 4212 

Lærke Møller Andersen Klostervej 126 2250 8060 

Thomas Ilsø Dahl Skovvænget 29 2096 6010 

Mødedag: Onsdag FJELDROTTER (10 - 12 år) Mail: fjeldrotter@ryspejder.dk 

17.30 – 19.00 Marie Teglskov Baltzersen Sdr. Ege Strandpark 11 6150 0310 

Kenneth Lynghøj Christensen Fjeldstedvej 10 4010 1524 

Martin Vistisen Vessøvej 40 5161 6094 

Stine Marie Christensen Bøgeve 62 2140 8537 

Signe Kromann Mølhave Søkildevej 17 3137 2535 

Trine Middelboe Silkeborgvej 10, Sorring 2514 9665 

Mødedag: Mandag TROP (12 - 15 år) Mail: troppen@ryspejder.dk 

19.00 – 21.00 Susanne Frandsen Odderholm 28 9394 5568 

(vinter: kun til 20.30) Signe Bundgaard Madsen Isagervej 23 B, st. 1 6018 7890 

Jakob Juul Eriksen Silkeborgvej 10, Sorring 2096 8008 

Claus Thorhauge Odderholm 28 2020 3515 

Mødedag: Tirsdag KLAN A (16 - 23 år) Mail: klana@ryspejder.dk 

Asbjørn Aaen Egevej 3 6166 7288 

Philip Bjerregaard Arbjerg Kildebjerg Skovvej 29 7122 8733 

FRYS. (Første RY’s Støtter) Mail: frys@ryspejder.dk 

Kontaktperson Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 4011 6193 

Kontaktperson Jens Larsen Vessø Vænge 40 4021 7620 

LYNGHOVED Skanderborgvej 86 

Hytteansvarlig Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 (mail: hyttefar@ryspejder.dk) 4011 6193 

GYVELHYTTEN, Lyngvej 12 Mail: gyvelhytten@ryspejder.dk 

Hytteansvarlige og udlån Anita & Henrik Berg Klostervej 53 2145 1066 

Susanne & Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939 

GRUPPENS HJEMMESIDE: 1.rygruppe.dk 


	Lisbeth.pdf
	                                                                          Galten afd




